Con
su

lta

1.

3.

4.

Diretoria-Geral

Edital

Edital

EDITAL Nº 05/2024 ¿ DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA-

REDAÇÃO

O Juiz Gerfran Carneiro Moreira, Presidente da Comissão do Concurso C-077, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União, em 24 de outubro
de 2023 e retificações posteriores, RESOLVE:

Informar que as respostas dos recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo nenhum caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias
a contar da data de sua divulgação.
2.Informar que a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus resultados no site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br).
Estabelecer que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva e da Prova Discursiva – Redação, nos termos dos itens 14.8 e 14.9,
Capítulo 14 do Edital nº 01/2023de Abertura de Inscrições, estarão disponíveis durante o período recursal no site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.
Informar que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão ser interpostos, exclusivamente por meio do site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

Manaus/AM, 21 de março de 2024.

Juiz GERFRAN CARNEIRO MOREIRA
 Presidente da Comissão do Concurso C-077

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Março de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

Desembargador Audaliphal Hildebrando da Silva

Presidente

Desembargador Lairto Jose Veloso

Vice-Presidente

Desembargadora Joicilene Jeronimo Portela

Corregedora Regional

Telefone(s) : (92) 3621-7200

Email(s) : dejt@trt11.jus.br

Anexos

Anexo 1: EDITAL Nº 05/2024

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

http://www.concursosfcc.com.br/

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

EDITAL Nº 05/2024 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA-REDAÇÃO

O Juiz Gerfran Carneiro Moreira, presidente da Comissão do Concurso C-077, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e com base no Edital nº 01/2023 (abertura de inscrições), publicado no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União de 24 de outubro de 2023 e retificações posteriores,
RESOLVE:

1. Informar que as respostas dos recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no

concurso, por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), sem nenhum caráter didático, e
ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. Informar que, a partir da data de publicação deste edital, os candidatos poderão verificar seus

resultados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

3. Estabelecer que a vista da folhas de repostas da prova objetiva e da prova discursiva – redação

estará, nos termos dos itens 14.8 e 14.9, Capítulo 14 do Edital nº 01/2023, disponível durante o período recursal no
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do
concurso.

4. Informar que os recursos referentes aos resultados das provas deverão ser interpostos
exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções
constantes na página do concurso.

Manaus/AM, 21 de março de 2024.

Juiz Gerfran Carneiro Moreira
Presidente da Comissão do Concurso C-077

Anexo 1 - EDITAL Nº 05/2024 ¿ DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA-REDAÇÃO EDITAL Nº 05/2024
1/2024 - Sexta-feira, 22 de Março de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região 1

				2024-03-21T14:36:35-0400

		GERFRAN CARNEIRO MOREIRA:111198